

PROPOSTA FINAL

Rio de Janeiro, 26 de Outubro de 2023.

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PROPOSTA DETALHE				ANEXO II Licitação por Pregão Eletrônico nº 031/23 A Realizar-se: 26/10/2023, às 11:00H Processo nº E-20/001.011815/2022				
A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ , pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do EDITAL.				FAST GRÁFICA E EDITORA LTDA. CNPJ: 13.944.941/0001-25 Insc. Estadual: 12043201 Insc. Municipal: 13944941000125 Rua Nicolau Cheven, nº 255, Galpão 2 - Vila Rosali São João de Meriti Rio de Janeiro - RJ CEP: 25.525-111 Tel: (21)2442-1396/ 96596-4463 Email: comercial@grupofastgrafica.com.br				
LOTE	ITEM	NÚMERO DE ESTOQUE (CATSER)	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	PREÇO COM ICMS(R\$)	
							UNIT.	TOTAL
1	01	22586	Placa para porta de banheiros: Feminino, Masculino e Unisex Confecção de placa, 15x15cm . Tratamento: impressão digital colorida, revestimento em vinil adesivo. Espessura 4mm, aplicação, identificação acabamento: fita VHB no verso. VALOR UNITÁRIO: Treze reais e noventa centavos VALOR TOTAL R\$: Dois mil e oitenta e cinco reais	Un.	150	PRÓPRIA	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
1	02	22586	Placa para porta de banheiros Pessoa com Deficiência (PCD). Confecção de placa, 20x15cm . Tratamento: impressão digital colorida, revestimento em vinil adesivo, espessura 4mm, aplicação, identificação acabamento: fita VHB no verso. VALOR UNITÁRIO R\$: Dezenove reais e trinta centavos VALOR TOTAL R\$: Um Mil cento e cinquenta e oito reais	Un.	60	PRÓPRIA	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
1	03	22586	Placa para portas em geral e identificação do ambiente. Confecção de placa, 30x15cm . Tratamento: impressão digital colorida, revestimento em vinil adesivo, espessura 4mm, aplicação, identificação acabamento: fita VHB no verso. VALOR UNITÁRIO R\$: Dezenove reais e noventa e nove centavos VALOR TOTAL R\$: Treze mil e novecentos e noventa e três reais	Un.	700	PRÓPRIA	R\$ 19,99	R\$ 13.993,00

Matriz

VIA GRÁFICA LTDA.

CNPJ: 13.944.941/0001-25
Rua Nicolau Cheven, nº 255, Galpão 2
Vila Rosali – São João de Meriti – RJ
CEP: 25.525-111

Filial

VIA GRÁFICA LTDA.

CNPJ: 13.944.941/0002-06
Rod. Amaral Peixoto, nº 998, Km 71, Loja 2
Bacaxá – Saquarema – RJ
CEP: 25.525-111

1	04	22586	<p>Placa para a comunicação e situação nas circulações. Confeção de placa, 45x30cm. Tratamento: impressão digital colorida, revestimento em vinil adesivo, espessura 4mm, aplicação, identificação acabamento: fita VHB no verso.</p> <p>VALOR UNITÁRIO R\$: Trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos VALOR TOTAL R\$: Um mil e setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos</p>	Un.	50	PRÓPRIA	R\$ 35,55	R\$ 1.777,50
1	05	22586	<p>Placa para direcionamento e localização dos ambientes e órgãos. Confeção de placa, 75x45cm. Tratamento: impressão digital colorida, revestimento em vinil adesivo, espessura 4mm, aplicação, identificação acabamento: fita VHB no verso.</p> <p>VALOR UNITÁRIO R\$: Cinquenta e três reais e nove centavos VALOR TOTAL R\$: Três mil e novecentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos</p>	Un.	75	PRÓPRIA	R\$ 53,09	R\$ 3.981,75
1	06	22586	<p>Placa a identificação visual da intuição - Pequena Confeção de placa, 90x45cm. Tratamento: impressão digital colorida, revestimento em vinil adesivo, espessura 4mm, aplicação, identificação acabamento: fita VHB no verso. Com proteção UV.</p> <p>VALOR UNITÁRIO R\$: Sessenta e oito reais e oitenta centavos VALOR TOTAL R\$: Três mil e quatrocentos e quarenta reais</p>	Un.	50	PRÓPRIA	R\$ 68,80	R\$ 3.440,00
1	07	22586	<p>Placa a identificação visual da intuição - Média Confeção de placa, 120x60cm. Tratamento: impressão digital colorida, revestimento em vinil adesivo, espessura 4mm, aplicação, identificação acabamento: fita VHB no verso. Com proteção UV.</p> <p>VALOR UNITÁRIO R\$: Cento e trinta reais VALOR TOTAL R\$: Três mil e novecentos reais</p>	Un.	30	PRÓPRIA	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
1	08	22586	<p>Placa a identificação visual da intuição - Grande Confeção de placa, 150x90cm. Tratamento: impressão digital colorida, revestimento em vinil adesivo, espessura 4mm, aplicação, identificação, acabamento: fita VHB no verso. Com proteção UV.</p> <p>VALOR UNITÁRIO R\$: Duzentos e trinta e cinco reais VALOR TOTAL R\$: Quatro mil e setecentos reais</p>	Un.	20	PRÓPRIA	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
1	09	22586	<p>Placa a identificação visual eventos institucionais Confeção de placa, 306x127cm. Tratamento: impressão digital colorida, revestimento em vinil adesivo, espessura 4mm, aplicação, identificação, acabamento: fita VHB no verso. Com proteção UV.</p> <p>VALOR UNITÁRIO R\$: Seiscentos e setenta reais VALOR TOTAL R\$: Seis mil e setecentos reais</p>	Un.	10	PRÓPRIA	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00

Matriz

VIA GRÁFICA LTDA.

CNPJ: 13.944.941/0001-25

Rua Nicolau Cheven, nº 255, Galpão 2

Vila Rosali – São João de Meriti – RJ

CEP: 25.525-111

Filial

VIA GRÁFICA LTDA.

CNPJ: 13.944.941/0002-06

Rod. Amaral Peixoto, nº 998, Km 71, Loja 2

Bacaxá – Saquarema – RJ

CEP: 25.525-111

1	10	22586	<p>Placas de sinalização de emergência Confecção de placa sinalização de emergência, 24cmx12cm. Tratamento impressão digital colorida, revestimento em pvc rígido antichama e auto extingüível, espessura 1mm, aplicação, identificação e acabamento fita VHB no verso, com proteção UV e fotoluminescente, para rota de fuga, orientação e salvamento.</p> <p>VALOR UNITÁRIO R\$: Seis reais e cinquenta e cinco centavos VALOR TOTAL R\$: Um mil e seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos VALOR GLOBAL R\$: 43.372,75 (Quarenta e três mil e trezentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos)</p>	Un.	250	PRÓPRIA	R\$ 6,55	R\$ 1.637,50
7	01	19925	<p>Totem (torre) Serviço de fornecimento e instalação de esquadrias de PVC, alumínio, ferro ou madeira. Descrição: Serviço de instalação com fornecimento de material para fixação de totem, estrutura metálica com vedação em ACM (3MM), cor verde, com colocação de letreiro em cloreto polivinila expandido e base com chumbamento em concreto. Dimensões por unidade:0,55x2,0x0,15M (total de 2,5 M² por unidade). Origem: Pessoa Jurídica.</p> <p>VALOR UNITÁRIO R\$: Um mil e quinhentos reais VALOR TOTAL R\$: Quinze mil reais VALOR GLOBAL R\$: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)</p>	Un.	10	PRÓPRIA	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
<p>Observações 1ª A PROPOSTA DETALHE deverá: ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras; conter os preços em algarismos por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais. 2ª – O proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir os termos nela contidos. 3ª – A licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente. 4ª – Caso o Termo de Referência contenha anexo específico relativo à Proposta Detalhe, este deverá ser apresentado juntamente com o presente Anexo II.</p>			<p>Prazo de entrega: De acordo com o Termo de Referência Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 (sessenta) dias úteis. Local de entrega/execução: conforme o Termo de Referência. Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. Em 26 / 10 / 2023 .</p> <p style="text-align: center;">FIRMA PROPONENTE</p>					
DATA 26 /10/2023.			FIRMA PROPONENTE – ASSINATURA DO RESPONSÁVEL					

DADOS BANCÁRIOS /LICITANTE:**Banco: BRADDESCO****Agência: 0406****Conta Corrente: 35488-5****INFORMAÇÕES PARA FATURAMENTO:****DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – DPRJ****CNPJ: 31.443.526/0001-70 | NSC.ESTADUAL: ISENTO****END: Av. Marechal Câmara, 314 – Centro, Rio de Janeiro/RJ CEP: 20.020-080.**

Observações

1ª A PROPOSTA DETALHE deverá:

ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras;

conter os preços em algarismos por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais.

2ª – O proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir os termos nela contidos.

3ª – A licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.

4ª – Caso o Termo de Referência contenha anexo específico relativo à Proposta Detalhe, este deverá ser apresentado juntamente com o presente Anexo II.

Prazo para execução: Conforme ANEXO I.

Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 (sessenta) dias úteis.

Local para execução: Conforme Edital e ANEXO I.

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente.

Em: / /

DATA / /

FIRMA PROPONENTE – ASSINATURA DO
RESPONSÁVEL**Matriz****VIA GRÁFICA LTDA.**

CNPJ: 13.944.941/0001-25

Rua Nicolau Cheven, nº 255, Galpão 2

Vila Rosali – São João de Meriti – RJ

CEP: 25.525-111

Filial**VIA GRÁFICA LTDA.**

CNPJ: 13.944.941/0002-06

Rod. Amaral Peixoto, nº 998, Km 71, Loja 2

Bacaxá – Saquarema – RJ

CEP: 25.525-111